

ASSOC PAROLES & MUSIQUES

15 rue des Ecoles BP 5

35400 SAINT MALO

SIRET : 82225265600019

COMPTES ANNUELS AU 31/08/2025

QUINIQU

EXPERTS-COMPTABLES
COMMISSAIRES AUX COMPTES

ASSOC PAROLES & MUSIQUES

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/08/2023

COMPTES ANNUELS	3
Rapport	4
Association bilan Actif	5
Association bilan Passif	6
Association Résultat	7
Association SIG	9
ANNEXE COMPTABLE	10
Annexe Asso Nouvelle Charte	11
DETAIL DES COMPTES	20
Association bilan Actif Détaillé	21
Association bilan Passif Détaillé	22
Association SIG Détaillés	23

COMPTES ANNUELS



ASSOC PAROLES & MUSIQUES**Du 01/09/2024 au 31/08/2025***COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/08/2023*

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

ASSOC PAROLES & MUSIQUES**Pour l'exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025**

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints au présent rapport, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	24 493,66 €
Chiffre d'affaires	4 240,00 €
Résultat net comptable	14 449,40 €

Fait à SAINT-MALO,
Le 19/01/2026.

Frédéric COINTREL,
Expert-comptable.

ASSOC PAROLES & MUSIQUES

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/08/2023

ACTIF	Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025			01/09/2023 au 31/08/2024
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilitisations incorporelles				
Frais d'etablissement				
Frais de recherche et developpement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	4 944	1 181	3 763	
Autres				
Immobilitisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilitisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., materiel et outil. ind.	30 391	22 052	8 339	11 943
Autres	1 433	658	775	
Immobilitisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reus par legs ou d. dest. a etre cedes				
Immobilitisations financieres				
Participations et creances rattachees				
Autres titres immobilises	70		70	70
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)	36 838	23 891	12 947	12 013
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Creances				
Creances clients, usagers et comptes ratt.	950		950	1 100
Creances reues par legs ou donations				
Autres	205		205	206
Valeurs mobilieres de placement				
Instruments de tresorerie				
Disponibilites	9 278		9 278	15 216
Charges constatees d'avance	1 113		1 113	1 033
TOTAL (II)	11 547		11 547	17 554
Frais d'emission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	48 385	23 891	24 494	29 568

ASSOC PAROLES & MUSIQUES

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/08/2023

PASSIF	Du 01/09/2024 au 31/08/2025	Du 01/09/2023 au 31/08/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	-42 089	-39 089
Autres		
Report à nouveau	-23 091	
Excédent ou déficit de l'exercice	14 449	-3 000
<i>Situation nette (sous total)</i>	-50 731	-42 089
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	2 478	3 103
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	-48 253	-38 986
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	26 421	
TOTAL (III)	26 421	
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2 003	25 779
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 235	5 518
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	25 088	37 257
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	16 000	
TOTAL (IV)	46 326	68 554
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	24 494	29 568

ASSOC PAROLES & MUSIQUES

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/08/2023

	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	123 635	117 052
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	4 240	4 440
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	200 000	200 000
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		1 460
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	908	5
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	328 783	322 957
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	38 543	36 780
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	5 548	4 692
Salaires et traitements	219 315	212 606
Charges sociales	68 097	65 165
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	4 843	3 725
Dotations aux provisions	3 330	
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	2 087	3 030
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	341 763	325 997
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-12 980	-3 040
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	118	158
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	118	158

ASSOC PAROLES & MUSIQUES

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/08/2023

	Du 01/09/24 au 31/08/25	Du 01/09/23 au 31/08/24
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	276	743
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	276	743
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-158	-585
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-13 138	-3 625
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	29 294	625
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	29 294	625
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	69	
Sur opérations en capital	1 637	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	1 706	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	27 587	625
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	358 195	323 740
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	343 745	326 740
EXCÉDENT OU DÉFICIT	14 449	-3 000

ASSOC PAROLES & MUSIQUES

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/08/2023

	Du 01/09/24 Au 31/08/25	en %	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	4 240	100,00	4 440	100,00	-200	-5
Ventes de biens						
- Coût d'achat des biens vendus						
MARGE COMMERCIALE						
Taux de marge commerciale						
Production vendue	4 240	100	4 440	100	-200	-5
PRODUCTION DE L'EXERCICE	4 240	100	4 440	100	-200	-5
+ Cotisations	123 635		117 052		6 583	6
+ Concours publics et subv. d'ex.	200 000		200 000			
+ Vers. des fdt. ou cons. de dot. consompt.						
+ Ress. liées à la génér. du public						
- Approvisionnements						
- Autres achats et charges externes	38 543	909	36 780	828	1 763	5
- Aides financières						
VALEUR AJOUTÉE	289 331		284 712		4 619	2
- Impôts, taxes et versements assimilés	5 548	131	4 692	106	856	18
- Charges de personnel	287 411		277 771		9 640	3
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT.	-3 628	-86	2 249	51	-5 877	-261
+ Autres produits	908	21	5		904	
- Autres charges	2 087	49	3 030	68	-942	-31
+ Produits exceptionnels	28 669	676			28 669	
- Charges exceptionnelles	1 706	40			1 706	
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	22 156	523	-776	-17	22 931	
+ Produits financiers	118	3	158	4	-40	-25
- Charges financières	276	7	743	17	-467	-63
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP						
COÛT DE FINANCEMENT	-158	-4	-585	-13	427	73
- Impôts sur les bénéfices						
- Participation des salariés aux rés.						
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	21 997	519	-1 361	-31	23 358	
+ Résultat sur cessions d'actifs						
- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov.	8 173	193	3 725	84	4 449	119
+ Rep. sur prov, dépréc. et trans. ch.			1 460	33	-1 460	-100
- Reports en fonds dédiés						
+ Utilisations des fonds dédiés						
+ Subventions d'équipem. virées au rés.	625	15	625	14		
RÉSULTAT NET	14 449	341	-3 000	-68	17 450	582

ANNEXE COMPTABLE



ASSOC PAROLES & MUSIQUES

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/08/2023

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/08/2025 dont le total est de 24 493,66 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 14 449,40 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/09/2024 au 31/08/2025.

Sont également mentionnés, les faits caractéristiques d'importance significative intervenus au cours de l'exercice ou de la clôture jusqu'à la date d'approbation des comptes par l'organe délibérant.

L'exercice clos le 31.08.2025 constitue le premier exercice d'application de la méthode de comptabilisation des indemnités de fin de carrière (IFC). A ce titre, les engagements correspondants ont été comptabilisés pour la première fois au bilan.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/09/2024 au 31/08/2025.

L'Association Paroles et Musiques a pour objet de proposer à toutes personnes qui le souhaite de faire de la musique ainsi que de permettre des échanges entre l'association et des partenaires de la branche culturelle.

Ses activités se caractérisent par :

- La proposition d'une multitude de cours et ateliers individuels et/ou collectifs à la demande des adhérents.
- La mise en scène de différents spectacles et représentations.
- L'initiation de projets par l'intermédiaire de stages.
- La proposition de séances d'art thérapie à des foyers de vie pour personnes en situation de handicap.

La réalisation de ces événements est possible par l'intervention d'un ensemble de bénévoles, et d'une équipe de 12 salariés permanents qui coordonnent toute l'année les différentes activités de l'association.

Les comptes annuels au 31/08/2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

ASSOC PAROLES & MUSIQUES**Du 01/09/2024 au 31/08/2025***COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/08/2023***IMMOBILISATIONS INCORPORELLES**

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.



ASSOC PAROLES & MUSIQUES

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/08/2023



ASSOC PAROLES & MUSIQUES

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/08/2023

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOREL	Frais d'établissement et de développement	TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL			4 944,00
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui			
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.			
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		30 391,30		
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers			
		Matériel de transport			
		Matériel de bureau & mobilier informatique	599,99		833,02
		Emballages récupérables & divers			
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
TOTAL			30 991,29		833,02
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés		70,00		
	Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL			70,00		
TOTAL GENERAL			31 061,29		5 777,02



ASSOC PAROLES & MUSIQUES

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/08/2023

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL			4 944,00	
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons				
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.				30 391,30	
		Inst. gal. agen. amé. divers				
	Autres immos corporelles	Matériel de transport				
		Mat. bureau, inform., mobilier			1 433,01	
		Emb. récupérables & divers				
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
TOTAL					31 824,31	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés				70,00	
	Prêts & autres immob. financières					
TOTAL					70,00	
TOTAL GENERAL					36 838,31	



ASSOC PAROLES & MUSIQUES

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/08/2023

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortis sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles			1 181,07		1 181,07
TOTAL			1 181,07		1 181,07
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels		18 448,10	3 604,15		22 052,25
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.				
	Matériel de transport				
	Mat. bureau et informatiq., mob.	599,99	57,85		657,84
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		19 048,09	3 662,00		22 710,09
TOTAL GENERAL		19 048,09	4 843,07		23 891,16

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amortis fin de l'exercice
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement								
Fonds commercial								
Autres immobs incorporelles								
TOTAL								
Terrains								
Constr.	Sur sol propre							
	Sur sol autrui							
	Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage								
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div							
	Matériel transport							
	Mat. bureau mobilier inf.							
	Emballages réc. divers							
TOTAL								
Frais d'acquisition de titres de participations								
TOTAL GÉNÉRAL								
Total général non ventilé								

ASSOC PAROLES & MUSIQUES

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/08/2023

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net a la fin de l'exercice
	Frais d'émission d'emprunt à étaler				
	Primes de remboursement des obligations				



ASSOC PAROLES & MUSIQUES

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/08/2023

PRODUITS À RECEVOIR	
PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	
Disponibilités	
TOTAL	



ASSOC PAROLES & MUSIQUES

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/08/2023

CHARGES À PAYER	
CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1,60
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 154,80
Dettes fiscales et sociales	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	3 156,40



DETAIL DES COMPTES



ASSOC PAROLES & MUSIQUES

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/08/2023

ACTIF	Exercice du	01/09/24 au 31/08/25	01/09/23 au 31/08/24	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilitisations incorporelles					
Concessions, brevets et droits similaires		3 763		3 763	
2050000000 CONCES & DROIT SIMIL BREV LIC		4 944		4 944	
2805000000 AMORT CONC & DROITS SIMIL BREV		-1 181		-1 181	
Immobilitisations corporelles					
Installations techn., matériel et outil. ind.		8 339	11 943	-3 604	-30
2154100000 MATÉRIEL DE MUSIQUE		20 563	20 563		
2154200000 SCÈNE DE SPECTACLE		9 828	9 828		
2815410000 AMORT. MATÉRIELS DE MUSIQUE		-17 094	-14 718	-2 376	-16
2815420000 AMORT. SCÈNE DE SPECTACLE		-4 959	-3 730	-1 229	-33
Autres		775		775	
2183000000 MATERIEL BUREAU & MATERIEL INF		1 433	600	833	139
2818300000 AMORT.MAT.BUREAU & MAT.INFORMA		-658	-600	-58	-10
Immobilitisations financières					
Autres titres immobilisés		70	70		
2710000000 TITRES IMMOBILISÉS		70	70		
TOTAL (I)		12 947	12 013	934	8
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		950	1 100	-150	-14
411000001 RÉSIDENCE LE MASCARET		950	700	250	36
411000002 LA GRANDE MAISON			400	-400	-100
Autres		205	206	-1	
4098000000 RRR A OBTENIR/AVOIRS NON RECUS			42	-42	-100
4372000000 MUTUELLE ET PRÉVOYANCE		205		205	
4387000000 ORGANISMES SOCIAUX-PRODUITS A			164	-164	-100
Disponibilités		9 278	15 216	-5 937	-39
5121040000 BANQUE POPULAIRE		9 258	15 116	-5 857	-39
5121041000 BPO LIVRET OPTIPLUS		20	100	-80	-80
Charges constatées d'avance		1 113	1 033	80	8
4860000000 CHARGES CONSTATEES AVANCE		1 113	1 033	80	8
TOTAL (II)		11 547	17 554	-6 008	-34
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		24 494	29 568	-5 074	-17

ASSOC PAROLES & MUSIQUES

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/08/2023

PASSIF	Exercice du 01/09/24 au 31/08/25	Exercice du 01/09/23 au 31/08/24	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
FONDS PROPRES				
Réserves				
Réserves pour projet de l'entité	-42 089	-39 089	-3 000	-8
1068000000 FONDS ASSOCIATIF	-42 089	-39 089	-3 000	-8
Report à nouveau	-23 091		-23 091	
1100000000 REPORT A NOUVEAU SOLDE CREDIT	-23 091		-23 091	
Excédent ou déficit de l'exercice	14 449	-3 000	17 450	582
Situation nette (sous total)	-50 731	-42 089	-8 642	-21
Subventions d'investissement	2 478	3 103	-625	-20
1310000000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	5 000	5 000		
1390000000 SUBV. INSCRITES AU RESULTAT	-2 522	-1 897	-625	-33
TOTAL (I)	-48 253	-38 986	-9 267	-24
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour charges	26 421		26 421	
1530000000 PROVISION PENS° OBLIGAT° SIMIL	26 421		26 421	
TOTAL (III)	26 421		26 421	
DETTES				
Emprunts et dettes auprès des etbs de crédit	2 003	25 779	-23 776	-92
1641000000 EMPRUNT BPO 70KE	2 001	25 758	-23 757	-92
1688400000 EMPRUNTS INTÉRÊTS COURUS	2	21	-19	-92
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 235	5 518	-2 283	-41
401000016 BOUTET HOURDEAUX		40	-40	-100
401001004 BOUYGUES TELECOM	80		80	
401110000 COMPTAGESMA AUDIT		2 278	-2 278	-100
4081000000 FOURNISSEURS-FACTURES NON PARV	3 155	3 200	-46	-1
Dettes fiscales et sociales	25 088	37 257	-12 169	-33
4210000000 REMUNERATION A PAYER	13 176	12 564	613	5
4310000000 URSSAF	7 043	17 091	-10 048	-59
4372000000 MUTUELLE ET PRÉVOYANCE		644	-644	-100
4373000000 RETRAITE	1 988	3 426	-1 438	-42
4377200000 TAXE FORMATION	2 341	3 028	-687	-23
4421000000 ETAT-PRÉLÈVEMENT À LA SOUCE	539	504	35	7
Produits constatés d'avance	16 000		16 000	
4870000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	16 000		16 000	
TOTAL (IV)	46 326	68 554	-22 228	-32
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	24 494	29 568	-5 074	-17

ASSOC PAROLES & MUSIQUES

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/08/2023

	Du 01/09/24 Au 31/08/25	en %	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	4 240	100,00	4 440	100,00	-200	-5
MARGE COMMERCIALE						
Taux de marge commerciale						
Production vendue	4 240	100	4 440	100	-200	-5
7060000000 PRESTATIONS DE SERVICES	4 240	100	4 440	100	-200	-5
PRODUCTION DE L'EXERCICE	4 240	100	4 440	100	-200	-5
+ Cotisations	123 635		117 052		6 583	6
7560000000 COTISATIONS	123 635		117 052		6 583	6
+ Concours publics et subv. d'ex.	200 000		200 000			
7400000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATI	200 000		200 000			
- Autres achats et charges externes	38 543	909	36 780	828	1 763	5
6063000000 FOURNITURES ENTRETIEN ET	540	13	17		523	
6063100000 ACHATS MATERIEL DE MUSI			983	22	-983	-100
6064000000 FOURNITURES DE BUREAU	409	10	229	5	181	79
6110000000 SOUS-TRAITANCE	375	9	369	8	6	2
6122000000 LEASING IMPRIMANTE	664	16			664	
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	3 518	83	5 955	134	-2 438	-41
6135500000 LOCATIONS DIVERSES	313	7	692	16	-378	-55
6161000000 ASSURANCES MULTIRISQUES	871	21	814	18	58	7
6163000000 ASSURANCE CONTRAT LEASI	36	1			36	
6212000000 ATELIER ECRITURE YOUNA	2 340	55	2 340	53		
6212100000 INTERVENTIONS EXTÉRIEUR	10 737	253	6 930	156	3 807	55
6226100000 HONORAIRES COMPTABLES	4 176	98	3 984	90	192	5
6226200000 HONORAIRES SOCIAL	6 129	145	5 837	131	292	5
6226300000 HONORAIRES COMMISSAIRE A	4 634	109	4 372	98	262	6
6231000000 ANNONCES & INSERTIONS	121	3	281	6	-160	-57
6232000000 CADEAUX SALARIÉS			502	11	-502	-100
6234000000 CADEAUX A LA CLIENTELE	127	3	121	3	6	5
6238000000 DIVERS POURBOIRES DONS C	80	2			80	
6251000000 VOYAGES & DEPLACEMENTS			128	3	-128	-100
6257000000 RÉCEPTIONS	617	15	917	21	-300	-33
6261000000 AFFRANCHISSEMENTS	9		21		-12	-57
6262000000 FRAIS DE TÉLÉPHONE	284	7	713	16	-429	-60
6265000000 INTERNET	890	21			890	
6270000000 SERVICES BANCAIRES & ASS	1 634	39	1 577	36	56	4
6281000000 COTISATIONS	40	1			40	
VALEUR AJOUTÉE	289 331		284 712		4 619	2
- Impôts, taxes et versements assimilés	5 548	131	4 692	106	856	18
6313000000 PARTIC DES EMPLOY A FORM	4 855	114	4 692	106	163	3
6351300000 AUTRES IMPOTS LOCAUX	693	16			693	
- Charges de personnel	287 411		277 771		9 640	3
6411000000 SALAIRES	207 815		200 454		7 361	4
6414000000 INDEMNITES & AVANTAGES D	11 500	271	12 153	274	-653	-5
6451000000 COTISATIONS URSSAF	49 141		47 159		1 982	4
6452000000 COTISATIONS MUTUEL. ET P	2 412	57	2 198	50	213	10
6453000000 COTISATIONS RETRAITE	13 788	325	13 191	297	598	5
6475000000 MÉDECINE DU TRAVAIL	1 304	31	1 208	27	96	8
6480000000 AUTRES CHARGES DE PERSO	1 259	30	1 216	27	43	4
6481000000 PARTICIPATION CARTE TRAN	192	5	192	4		
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT.	-3 628	-86	2 249	51	-5 877	-261

ASSOC PAROLES & MUSIQUES

Du 01/09/2024 au 31/08/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/08/2023

	Du 01/09/24 Au 31/08/25	en %	Du 01/09/23 Au 31/08/24	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
+ Autres produits	908	21	5		904	
7580000000 PRODUITS DIVERS DE GESTI	908	21	5		904	
- Autres charges	2 087	49	3 030	68	-942	-31
6516000000 DROITS D'AUTEUR & DE REP.	2 008	47	1 557	35	450	29
6540000000 PERTES/CREANCES IRRECOU			1 460	33	-1 460	-100
6580000000 CHARGES DIVERSES DE GES	80	2	12		67	543
+ Produits exceptionnels	28 669	676			28 669	
7780000000 AUTRES PRODUITS EXCEPTI	28 669	676			28 669	
- Charges exceptionnelles	1 706	40			1 706	
6712000000 PENALITES MAJORATIONS	69	2			69	
6780000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 637	39			1 637	
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	22 156	523	-776	-17	22 931	
+ Produits financiers	118	3	158	4	-40	-25
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIÉ	118	3	158	4	-40	-25
- Charges financières	276	7	743	17	-467	-63
6611000000 INTERET DES EMPRUNTS & D	276	7	743	17	-467	-63
COÛT DE FINANCEMENT	-158	-4	-585	-13	427	73
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	21 997	519	-1 361	-31	23 358	
- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov.	8 173	193	3 725	84	4 449	119
6811100000 DOT AMORT IMMOB INCORPO	1 181	28			1 181	
6811200000 DOT. AMORT. IMMO. CORPOR	3 662	86	3 725	84	-63	-2
6815000000 DOT PROVISIONS D'EXPLOIT	3 330	79			3 330	
+ Rep. sur prov, dépréc. et trans. ch.			1 460	33	-1 460	-100
7817400000 CREANCES			1 460	33	-1 460	-100
+ Subventions d'équipem. virées au rés.	625	15	625	14		
7771000000 QUOTE PART DE SUBVENTIO	625	15	625	14		
RÉSULTAT NET	14 449	341	-3 000	-68	17 450	582

QUINIOU

EXPERTS-COMPTABLES
COMMISSAIRES AUX COMPTES

Immeuble Le Sunset · 12 rue du Bourg Nouveau · 35000 RENNES

Immeuble Infinity · 3 rue du Bois Herveau · 35400 SAINT-MALO

02 99 31 74 31

02 23 52 29 10